
 
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА СРЕДЕЦ, ОБЛАСТ БУРГАС 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

№ 124-МИ 
Средец, 28.09.2015 г.  

 
 ОТНОСНО: жалба от Руси Асенов Ангелов и Таня Ненова Тодорова, упълномощени 

преставители на местна коалиция „НФСБ и СЕК“ относно създаване на неравни условия и 
нарушаване на правата за участие и отразяване на предизборната кампания за изборите за 
общински съветници, кмет на Община Средец и кметове на кметства на 25 октомври 2015 г. на 
територията на община Средец 

 
На 28.09.2015год. в 13,00часа в ОИК Средец е постъпила жалба с рег.№1/28.09.2015год. 

от Местна коалиция „НФСБ и СЕК“ на основание чл.175-201 от Изборния кодекс и Решение 
№2095-МИ от 10.09.2015год. на ЦИК. 

В жалбата се излагат три оплаквания: 
1.Кандидатът за общински съветник и кмет, предтавител на ПП“ГЕРБ“ по настоящем кмет 

на Община Средец г-н Иван Жабов е участвал в качеството си на длъжностно лице в 
мероприятията за празниците на град Средец  25-26 септември  2015 год. като 
призовавал хората за подкрепа на изборите; 

2.Г-н Иван Жабов като кандидат за общински съветник и кмет на Община Средец от 
ПП“ГЕРБ“ използва общински превоз и ресурси за провеждане на преизборната си 
кампания; 

3.Кметските наместниците на с.Момина църква и с.Факия продължават да изпълняват 
задълженията си в сградите на съответните кметства; 

Към жалбата са приложени пълномощно, 1 брой снимка и текстови материал заедно със 
снимка, отразяващи мероприятията за празника на град Средец; 
При разгелждане на жалбата и приложените към нея доказателства ОИК Средец намира, 
че не са налице основания за уважаване на жалбата по следните съображения: 
По точка първа от жалбата: Въз основа на представените доказателства - текстови 
материал и снимков материал става ясно, че  настоящия кмет Иван Жабов е участвал в 
мероприятията за празниците на град Средец, но липсват каквито и да било 
доказателства за извършване на предизборна агитация и призоваване на населението за 
подкрепа на настоящите избори по смисъла на & І, т.6 от Решение №2095-
МИ/10.09.2015год. на ЦИК. 
По точка втора от жалбата: Липсва конкретизация на обстоятелствата, които се твърдят, 
както и доказателства за използването на общински превоз и общински ресурси за 
провеждане на преизборна кампания от г-н Иван Жабов; 
По точка трета от жалбата: Кметските наместници на с.Момина църква и с.Факия са лица, 
които към настоящия момент са назначени по трудов договор и нямат качеството на 
лице, което заема държавна служба или действащ кмет. Ето защо те не са сред лицата, за 
които се отнасят ограниченията и забраните по чл.161 от Изборния кодекс и &ХІІІ от 
Решение №1632-МИ от 31.08.2015год. на ЦИК; 
Член на ОИК Бончо Богданов изрази становище, че жалбата е основателна и следва да 
бъде уважена, тъй като наличните доказателства към жалбата сочат извършване на 
всички търдяни нарушения, както и застъпи становището, че чл.161 от ИК касае и 
настоящите кметски наместници на с.Момина църква и с.Факия  с аргумента, че след като 
за тези села ще произведе пряк избор за кмет, то и кметските наместници още от сега са с 
променен статут и следва да се считат за настоящи кметове. 
 



След проведени разисквания и поименно гласуване бяха уставени следните резултати: 
От присъствали на заседанието 10 члена на ОИК за уважаване на жалбата гласува един 
член –Бончо Богданов; За оставяне на жалбата без уважение гласуваха 9 члена на 
комисията - Ирина Камбурова-Тунтева, Кета Коларова, Ирина Балджиева, Богдан 
Николов, Янка Въргова, Велка Трифонова, Дора Добрева, Иван Цонев, Петя Чолакова 
 
 
 
 
Предвид изложеното и на  основание чл.200, ал.4 от Изборния кодекс ОИК Средец  
 
 

Р Е Ш И: 
 

Оставя без уважение жалбата  на Местна коалиция „НФСБ и СЕК“ относно създаване на 
неравни условия и нарушаване на правата за участие и отразяване на предизборната кампания  
за избор на общински съветници, кмет на Община Средец и кметове на кметства на 25 
октомври 2015 г. на територията на община Средец като неоснователна. 

 
Решението може да се оспорва на основание чл.201 от ИК пред Централна избирателна 

в срок до 24 (двадесет и четири) часа от обявяването му. 
 
Решението е обявено в 12,15часа на 29.09.2015год. 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
/Ирина Камбурова/ 
 
СЕКРЕТАР: 
/Станислава Джеджева/ 
 
 


